



Referat af studienævnsmøde torsdag den 30. november 2023

Til stede:

Jesper Franch (JF)
Mark de Zee (MdZ)
Kirsten Schultz Petersen (KSP)
Lars Domino Østergaard (LDØ)
Mette Marx Christensen (MMC)
William Marin Vedde (WMV)

Ikke tilstede – med afbud

Ida Beate Svit (IBS)
Louise Pape-Haugaard (LPH)
Henrik Boye Mortensen (HBM)

Observatører:

Heidi Rothborg Ejlersen, eksamensplanlægger (HRE) deltog under punkt 3
Louise Juvoll Madsen, kvalitetsmedarbejder (LJM) deltog til og med punkt 6

Sekretær og referent:

Berit Lund Sørensen (BLS)

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Opfølgning fra sidste møde
3. Endelig godkendelse af eksamens- og reksamensplan F24 (datoer)
4. Behandling af semesterbeskrivelser for F24
5. Behandling af evaluering af uddannelsesforløb for Idræt 6. og 10. semester samt Folkesundhedsvidenskab 10. semester
6. Behandling af ønsker og udfordringer vedr. studiemiljø på baggrund af semesterevalueringer
7. Vurdering af studiestarten på Idræt KA
8. Orientering om forsinkede studerende (processen gennemføres for studerende på 3. og senere semestre)
9. Meddelelser
10. Eventuelt

Punkter til behandling for lukkede døre:

11. Merit, dispensationer og klager

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Ad 2. Opfølgning fra sidste møde

- **Udveksling og Internationalisering**

JF har afholdt et møde d. 3. november med faggrupperne Sport & Social Issues samt ExerciseTech for at beslutte, hvilke kurser der skal udbydes på engelsk. Ændringerne indføres administrativt i de nuværende studieordninger for følgende kurser:

- Idræt, inklusion og sundhedsfremme
- Effekter af udholdenhedstræning
- Effekter af styrketræning
- Anvendt idrætspsykologi – teams og fællesskaber

Opfølgning:

BLS tilføjer ændringerne i studieordningen samt giver Internationalt kontor besked om, at disse kurser er åbnet for udenlandske studerende.

- **Status på afskaffelse af adgangsprøven på idræt bachelor**

DSUR og Fakultetet har meddelt, at ansøgning om afskaffelse af adgangsprøven ikke er blevet imødekommet. Afslaget er primært begrundet med, at man ikke ønsker at gennemføre studieordningsændringer, da kandidatreformen kan medføre andre ændringer i den nærmeste fremtid.

- **Omgørelse af tidligere beslutning om indførelse af valgfag på idræt bachelor**

Tidligere har studienævnet besluttet (møde 20.9.23), at nedenstående tre kurser gøres til valgfag for de studerende, som ønsker at få sidefag og dermed undervisningskompetence i et af de naturvidenskabelige fag.

o 3. semester: Idræts- og sundhedspsykologi i boldspil (5 ECTS)

o 4. semester: Biomekanik, styrketræning og fitness (5 ECTS)

o 4. semester: Træning og undervisning i atletik (5 ECTS)

Studienævnet har valgt ikke at gennemføre disse ændringer alligevel, fordi kurserne, som kan vælges på matematik og fysik, kræver matematik på A-niveau. Dermed vil valgfagene ikke være tilgængelige for alle indskrevne på idræt bachelor, hvilket er meget u hensigtsmæssigt.

Ad 3. Endelig godkendelse af eksamens- og reksamensplan F24 (datoer)

Eksamensplanen er udarbejdet på baggrund af de tidligere godkendte principper.

Studienævnet havde ingen kommentarer til eksamensplanen, hvorefter den blev godkendt.

Ad 4. Behandling af semesterbeskrivelser for F24

Semesterbeskrivelserne blev behandlet med udgangspunkt i indstillinger fra tovholdere.

Studienævnet skal fremadrettet kun godkende væsentlige ændringer i semesterbeskrivelserne.

Studienævnet besluttede, at alle læringsmål generelt i alle semesterbeskrivelser skal skrives helt ud (kopieres fra studieordningen).

Semester	Konklusion	Bemærkninger
Idræt 2 BA	Godkendt	
Idræt 4 BA	Godkendt	Koordinator skal tilføje, at der skal afleveres et miniprojekt i forbindelse med eksamen i "identitet og kultur i livsstilsidræt".
Idræt 6 BA	Godkendt	Koordinator skal tilføje, hvor mange timer der skal bruges på eksamen i "ergonomi i idræt og fysisk aktivitet".
Idræt 2 KA	Godkendt	Timeangivelse skal tilføjes under øvelser (laboratorie) for kurset "anvendt idrætspsykologi – teams og fællesskaber".
Idræt 4 KA	Godkendt	Omfang og forventet arbejdsindsats skal ændres til 30 ECTS, 900 timer. "Workshop med karrierevejledning" samt Et Sundt Match skal tilføjes under modulaktiviteter.
FSV 2 KA	Ikke modtaget	
FSV 4 KA	Godkendt	Semesterkoordinator skal tilføje hvor mange studerende, der må være i en specialegruppe og ikke kun henvise til politikken via et link.

Opfølgning:

Godkendte semesterbeskrivelser tilrettes og uploades på hjemmesiden. Den semesterbeskrivelse, som ikke var modtaget inden mødet, behandles på næste studienævnsmøde.

Ad 5. Behandling af evaluering af uddannelsesforløb for Idræt 6. og 10 semester samt FSV 10. semester

Der er kun modtaget svar fra to studerende på kandidatuddannelsen i idræt, så derfor er der ikke udarbejdet en evalueringsrapport.

Studienævnet gennemgik uddannelsesevalueringerne for Idræt BA og FSV.

(Besvarelsesprocent: Folkesundhedsvidenskab 22 %, Idræt BA 35-38 %).

Idræt BA: Der er en lav svarprocent, men studienævnet bemærker, at 25 % af de studerende har en negativ evaluering af de fysiske rammer (rammer der er fremmede for læringsmiljøet). Udfordringen er kendt af studienævnet og tilskrives primært, at indretningen af det fysiske studiemiljø har været langsommelig, fordi økonomien hos CAS har været begrænset undervejs i de 2 år, der er gået, siden Gigantium blev taget i brug. Studienævnet har endvidere bemærket, at de studerende har evalueret positivt på trivsel på uddannelsen.

FSV: Der er en lav svarprocent, men studienævnet bemærker, at 28-29 % af de studerende har en negativ evaluering af de muligheder, som de fysiske rammer giver for gruppearbejde og socialt samvær. Udfordringen er kendt af studienævnet og tilskrives primært, at indretningen af det fysiske studiemiljø på Niels Jernes Vej/Fredrik Bajers Vej har været minimeret på grund af snarlig fraflytning i den periode, hvor de studerende gik på uddannelsen.

Studienævnet vurderer, at evalueringerne ikke giver anledning til ændringer i uddannelsesforløbene.

Opfølgning:

Studienævnet vil gerne have revideret spørgeskemaet med henblik på at gøre det mere kort og præcist. JF kontakter studienævnsformanden for studienævn for sundhed og teknologi samt LPH for at se, om vi kan nedsætte en arbejdsgruppe, der kan se på revidering af spørgeskemaet.

Ad 6. Behandling af ønsker og udfordringer vedr. studiemiljø på baggrund af semesterevalueringer

JF orienterede om de studerendes kommentarer. Studienævnet skal håndtere de to ønsker/kommentarer fra studerende på henholdsvis 2. semester idræt bachelor samt 2. semester idræt kandidat.

For 2. semester bachelor nævnes det, at det er uheldigt, at de studerende i seminarrummet i Gigantium sidder med ryggen til underviser. Studienævnet foreslår, at de studerende fordeler sig til nogle af de ledige borde (da der ofte er ledige borde i seminarrummet). Dermed kan det organiseres, så færre sidder med ryggen til. Derudover foreslår studienævnet, at der i lighed med seminarrummene på SUND Campus ligger laptoppuder til fri afbenyttelse i seminarrummet i Gigantium.

VIP-repræsentanterne i studienævnet ser endvidere gerne, at der opsættes flere tavler i seminarrummet i Gigantium, evt. hæve/sænke tavler.

For 2. semester kandidat har idrætsrådet allerede iværksat aktiviteter, men deltagelsen fra kandidatstuderende er begrænset, hvorfor semesterkoordinator på 1. og 2. semester fortsat skal have fokus på at få integreret studerende, der kommer med en professionsbachelorbaggrund.

Ad 7. Vurdering af studiestarten på Idræt KA

Studienævnet skal forholde sig til, hvordan studiestarten er blevet oplevet af de studerende, særligt professionsbachelorere der er påbegyndt uddannelsen. Det skal ske på baggrund af de forhold, der kom frem ved semestrets første semestergruppemøde. LDØ, som er semesterkoordinator på 1. semester kandidat, gav en kort vurdering af opstarten 2023.

”Intro og studieopstart af kandidaten på idræt gik fint. Det ser ud til, at de tre ’udefra kommende’ studerende er faldet godt til, og alle deltager aktivt i projektforsløb og møder faktisk også flittigt op til min undervisning. Mht. introarrangementet vil jeg gerne fremhæve ambassadørerne – Maria og Rikke – som har været aldeles hjælpsomme og kreative med arrangementer mm. Stor cadeau til dem. Det var også fint, at der var idrætsbachelorere, der mødte op til introarrangementet. De kan være med til at sætte ord på det, som semesterkoordinatoren fortæller og siger om PBL, studieaktivitetsmodel og projektarbejde. Alt i alt en fin opstart, set fra semesterkoordinators synsvinkel”.

Allerede d. 1. september var alle studerende inviteret til en introduktion til 1. semester kandidat. Dagen startede med en generel introduktion til det at læse på Aalborg Universitet efterfulgt af en praktisk introduktion til Moodle samt en rundvisning på AAU SUND.

Semesterkoordinator ønsker igen til næste år at kunne gøre brug af tutorer.

Ad 8. Orientering om forsinkede studerende (processen gennemføres for studerende på 3. og senere semestre)

JF orienterede kort om proceduren for vejledning af forsinkede studerende. Proceduren gennemføres for studerende på 3. og senere semestre (BA og KA), der er forsinkede med mere end 5 ECTS-point.

Der er 1 studerende på folkesundhedsvidenskab samt 3 studerende fra idrætsuddannelsen, der er forsinket med mere end 5 og til og med 15 ECTS, og de har modtaget en mail med tilbud om vejledning ved studienævnspersonen.

På folkesundhedsvidenskab er der 4 studerende, der er forsinkede med mere end 15 ECTS. Disse studerende har ikke modtaget en mail med tilbud om vejledning, da deres forsinkelse skyldes barsel eller sygdom. På idrætsuddannelsen er der 6 studerende, der er forsinkede med mere end 15 ECTS. Af disse studerende er der 2, som ikke længere er studieaktive samt 2 studerende, som studienævnet allerede er i kontakt med og har udarbejdet individuelle studieplaner for. Herudover er der 2 studerende, som har modtaget en indkaldelse til samtale ved studienævnspersonen for at afdække årsager til forsinkelsen. Disse studerende har ikke taget imod tilbuddet, men BLS har efterfølgende haft telefonisk kontakt med den ene studerende.

Ad 9. Meddelelser

- Evaluering af den opsøgende indsats
I løbet af forårs- og sommermånederne har AAU Studie- og trivselsvejledning gennemført Den opsøgende indsats, hvor de, i samarbejde med 27 studienævn, har opsøgt og afholdt studie- og trivselssamtaler med studerende, som er forsinket ift. deres studieplaner.

Ad 10. Eventuelt

- Eksternt studienævnseminar d. 4. december 2023 aflyses.

Ad 11. Merit, dispensationer og klager – lukket punkt

Næste møde afholdes mandag d. 18. december kl. 9.00.